Av. Cel. Silvestre de Lima 475 – Bairro: Nogueira – Barretos – SP - CEP: 14783-282
TEL.: (17) 3321-0110 – Fax: (17) 3321-0141 - Site: debarretos.educacao.sp.gov.br - E-mail:

debat@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO - N°213/2025

SOLICITADO POR: Christiano Araújo dos Santos

DATA: 17/06/25

ASSUNTO: Culminância do projeto Mediação Linguagem

INTERESSADOS:
Dirigentes Regionais de Ensino, Supervisores de Ensino/Educacional,
Professores Especialistas em Currículo (PEC), Equipes Gestoras das
Unidades Escolares, Professores

Prezados (as),

Informamos que a culminância do Projeto Mediação Linguagem acontecerá no próximo dia 🗓 25 de junho (quarta-feira), às

14h, com transmissão ao vivo pelo canal da CMSP – Sala de Leitura.
Durante esse encontro, celebraremos as práticas de mediação de leitura e linguagem desenvolvidas ao longo do projeto e
anunciaremos os finalistas dos 3 segmentos de ensino:
• Ensino Fundamental – Anos Iniciais
• Ensino Fundamental – Anos Finais
• Ensino Médio
Será um momento de valorização das vozes dos nossos estudantes, do trabalho comprometido dos educadores e do poder
transformador da linguagem!
Contamos com a participação de todos para prestigiar esse momento especial!
Para eventuais dúvidas, entre em contato pelo e-mail: saladeleitura@educacao.sp.gov.br
COPED – Equipe do Programa Sala de Leitura
Atenciosamente,

Christiano Araújo dos Santos
40.919.639-3

Coordenador de Equipe Curricular

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE BARRETOS

mailto:saladeleitura@educacao.sp.gov.br